
--
q 8,, POSIA 'JP 8H POSIA' d.o.o. Soroievo

UPMVA DRUSWA

Btoj: U.O-01 -3.2-'l 41841 16
Sarajevo, 26.08.201 6. godine

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu elana 44. Statuta 
"JP 

BH POSTA' d.o.o. Saoevo (preCi56eni tekst), clanova 69. stav (2) pod
b) i 70. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/14) i el U. (2) pravitnika o javnim
nabavkama "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo broj: U.D-01-32-5233/1s od 04.03.20i5. godine, te
prijedloga Komisije za provodenje postupka nabavke usluge prevoza postanskih zakljudaka/vreea, broj:
01-13.73-24659-20/'15, od 15.08.2016.godine, Uprava DruStva na svojoj 54. elektrnskoj siednici
odrianoj 26.08.20'16. godine, d o n o s i:

ODLUKU
o ponistavanju postupka nabavke

usluge prevoza postanskih zakljuiaka/vre6a

I

Donosi se Odluka o ponistavanju postupka nabavke usluge prevoza poitanskih zakljuEaka/vreea
iz razloga Sto nije dostavljane ponuda u skladu sa Pozivom za dostavljanje ponuda.

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja.

OBRAZLO2ENJE

Komisija za provodenie postupka nabavke usluge prevoza postanskih zakljueaka/vreca, imenovana
Rjesenjem Generalnog direktora, bro.i: 01-13.73-24659/15, od 06.01.2016.9odine, a u vezi sa Odlukom
o pokretanju postupka predmetne nabavke broi: U.D. 01-3.2-'1271'16, od 04.01.2016. godine je
pripremila Poziv za dostavl.lanje zahlieva za uees6e, broi 01-13.73-24659-12115, od 25.02.2016. godine.

Pregovara1ki poziv prosliieden je poitom ie-mail-om ponuda,u: Tu*ish Aidines 26.02.2016. godine u
kome je rok za podnosenk Zahtjeva za uCeSCe odreden kao 22.03.2016. godine do 14,00 sati.
Rok za dostav|anje zahtkva za uCeSCe koje je ugovorni organ ostavio ponudaAu je 22.03.2016. godine.
Ponuda, je Komisiji uputio Zahjev za poja\njenje ponude 30.03.2016.9odine, na Sto mu k Komisija
poslala odgovor 01.04.201 6. godine.
Komisija je uzela u obzir da je za stranog ponudaAa nepoznanica nabavka koja se provodi u skladu sa
Zakonom o javnim nabavkama, koji je na snazi u BiH, takode uzimajuai u obzir srycifi,nost nabavke,te
je ovom prilikom uputila i upit ponudacu da li mu je rok za dostavljanje ponude dovoljan ilitreba produziti
rok za pripremu i dostavljanje ponude.
Kako ponuda, nije odgovorio na ovaj upit Komisije, tako je Komisija poslala joi jedan mail urgencije ,

dana 20. 04.2016. godine.
Ponuda, nije dostavio ponudu do roka naznadenog u Pozivu, nakon Aega je Komisija sa1inila
Zapisnik,broj: 01-13.73-24659-17/15, od 22.03.2016. godine, kojim konstatuje da su stuoreni uslovi za
preslanka postupka nabavke.
Nakon toga Komisija trazi lnstrukciju za postupanje od Sluzbe za pravne, kadrovske i op^e poslove,
afiom broj:01-13.7?24659-18/15, od 24.03.2016. godineda bi znala ita da predloZi Upravi Drustva
kad proslijedi Odluku o poni'tenju postupka, tj. kako u ponovnom postupku provestiovu nabavku.
Odgovor je Kombija zapimila 24.03.2016. godine, a$om broj: 07.1-13.73-2459-19/1 5, od 24.03.2016.
godine.

".tP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kvlino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tal: +387 33 252 613;For: + 387 33?52743i €-moil: kobinet@posto.bo

Op.in3tarud o Sorci.vu bi .i..!nio 065-0- 169-06-00 l 1 96
ld.ntifilqcioni b. a20O6E22iOOO5j POv b,. 2006622!OOO5j Po.€ri br 01079729

Ionlokl cenlor

(rctz
www.poslo.bo



_-
B" POSIA 'JP 8H POSTA' d.o.o. Soroicvo

GENERALNA DIREKCIJA
Komisija je takode uputila Uprt AgencAi za provodeoje postupka nabavki, u kojem tnhi lnstrukciji za
pstupanje-
Odgovor Agencip zaprimili smo aktom broj:02-02-1-1577-A16, od 31.03_2016. godine.

Nakon toga Komisia dobia putem maila, 03.05.2016. godine, upit ponuda\a u vezi sa pripremom
tenderske dokumentacije, Cime Komisia zauzima stav da je ponuda| izrazio spremnost za uCeSCe u
postupku, ali zbog nerazumikvanja Zakona o javnim nabavkama BiH nije na vdjeme proslijedb ponudu.

Komisija za nabavku 04.04.2016. godine, sa1injava Zapisnik, broj: 01-13.73-24659-18/15, od
04.04.2016. kojim konstatuje da su stvoreni uslovi za produienje rcka za clostavljanje ponudo.
Poja'njenje zajedno sa obavjesti o produaenju roka za dostavljanje pnucle, a to je 11. 07.2016. godine,
Komisija dostavlja ponudaAu putem mail-a, a Poziv za dostavljanje ponude ponovo Sa|le putem poste
na adresu ponuda1a.

Komisija je ponovo poslala mailove urgencije ponuda1u i to: 23.06.2016. godine i 18.07.2016. godine,
na Sto se ponuda| nikad nije o1itovao.
Ponuda| se viie nakon 03.04.2016. godine nije oAfiovao niti putem mail-a, niti je dostavb Ponudu na
vijeme koje je naznadeno u ponovljenom Pozivu za dostavu ponuda..

U vezi sa svim gore navedenim, Komisija k dala preporuku Ugovomom organu za poniitenje po*upka
nabavke u skladu Clanom 69. stav (2) pod b), kojim prcstaje postupak javne nabavke.

Cijeneci navedeno donesena je odluka kao u

DIREKTOR

PRAVNA POUKA: Svaki ponudac koji ima ugovor o javnoj nabavci i koji
smatra da ie ugovomi organ u toku konkretnog ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi
Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo uloziti Zalbu ugovomom organu u roku
od 10 dana po priiemu odluke o izboru, shodno clanovima gg. i 101. Zakona o,avnim nabavkama.

DGtaviti:
-Ponudacu, putem komisije
-SeKoru za postanski promet
-Marketingu (za objavu)
-Strucni Tim za nabavke
-ala

Yc.

roq
I
cc\

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8. 71000 So.oievo, BiH
T.l: +387 33 252 613; For: + 387 33 252 743i c-moil: kobinot@poslo.bo

Op.in3ki 3ud s Soroi.vu br iot.nio 065-0-Ro9-06-001195
ld..lifilo.ioni br 42006!22lOOO5; ?Ov br 2006822lOOO5; Po..zni b,. O1079729

konlokl cenlor

(rctz
www.poslo.bo

}}


